СОВЕТ БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 27 апреля 2012 года № 3/13-44                                              с.Барановка

	О внесении изменений в решение Совета Барановского муниципального образования от 26.12.2011 № 3/9-33 «О бюджете Барановского муниципального образования на 2012 год»

В соответствии с п.2 ч.1 ст.22 Устава Барановского муниципального образования, Совет Барановского муниципального образования

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета Барановского муниципального образования  №3/9-33 от 26.12.2011 г. «О бюджете Барановского муниципального образования на 2012 год» (с изменениями от 03.02.2012 г. №3/11-39, от 30.03.2012 г. № 3/12-40) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 читать в следующей редакции: «Утвердить бюджет Барановского муниципального образования (далее - местный бюджет)  на 2012 год по доходам в сумме 4034,2 тыс. рублей и расходам в сумме  4065,0       тыс. рублей. Установить размер дефицита бюджета в сумме 30,8 тыс. рублей.»;

1.2.  Приложение № 1 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложение №1);

1.3. В Приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Барановского муниципального образования Вольского муниципального района  Саратовской области на 2012 год» слова «Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Барановка»» заменить на слова «муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Барановка»»;

1.4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение № 2);

1.5. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  Главу Барановского муниципального образования в пределах его компетенции.

3. Настоящее Решение имеет обратную силу и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2012 г.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Барановского

муниципального образования                                                   И.С.Харитонов

	Приложение 1

	к Решению Совета Барановского

	муниципального образования

	№ 3/13-44 от 27.04.2012 г.

	Приложение 1

	к решению Совета Барановского

	муниципального образования

	от 26.12.2011 № 3/9-33

	Безвозмездные поступления в местный бюджет  на 2012 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджета муниципального района
	3667,1

	в том числе:

	2 02 01001 10 0000 151
	дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности                                       всего:
	2048,6

	2 02 01001 10 0001 151
	   из бюджета муниципального района
	2010,6

	2 02 01001 10 0002 151
	   из областного бюджета
	38

	2 02 03015 10 0000 151
	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,1

	2 02 04999 10 0000 151
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	749

	2 02 02999 10 0041 151
	субсидии бюджетам поселений ны выполнение мероприятий подпрограммы "Чистая вода" долгосрочной областной целевой программы "Обеспечение населения Саратовской области питьевой водой на 2011-2015 годы"
	815,4

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-4,5

	ВСЕГО

	3662,6

	Глава Барановского

	муниципального образования                                                                           И.С.Харитонов

	Приложение № 2

	к решению Совета Барановского

	муниципального образования

	№3/13-44 от 27.04.2012 г.

	Приложение № 4

	к решению Совета Барановского

	муниципального образования

	№ 3/9-33 от 26.12.2011

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 516,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	295,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	01
	02
	0020000
	000
	295,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	295,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	295,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 210,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	01
	04
	0020000
	000
	930,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	930,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	930,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210000
	000
	280,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	5210600
	000
	280,0

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части утверждения генеральных планов поселений, правил, землепользования и застройки градостроительной деятельности (п.20 ст.14 ФЗ-131)
	01
	04
	5210601
	000
	280,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210601
	017
	280,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000
	000
	10,0

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	0700500
	000
	10,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	10,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	54,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	54,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	54,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	54,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	54,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	30,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	30,3

	Межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210000
	000
	30,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	5210600
	000
	30,3

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	03
	09
	5210602
	000
	30,3

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	5210602
	017
	30,3

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	138,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	138,9

	Благоустройство
	04
	09
	6000000
	000
	138,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	6000200
	000
	138,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	6000200
	500
	138,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	827,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	815,4

	Областные целевые программы
	05
	02
	5220000
	000
	815,4

	Строительство и реконструкция водоводов и уличной водопроводной сети
	05
	02
	5229300
	000
	815,4

	Строительство и реконструкция водоводов и уличной водопроводной сети
	05
	02
	5229301
	000
	815,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	5229301
	500
	815,4

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	12,4

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	12,4

	уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	3,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	3,8

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500
	000
	8,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	8,6

	Культура и кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	1 474,2

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1 474,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	1 474,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	1 474,2

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409900
	999
	1 474,2

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	23,6

	Массовый спорт
	11
	02
	0000000
	000
	23,6

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210000
	000
	23,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	02
	5210600
	000
	23,6

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения
	11
	02
	5210604
	000
	23,6

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	02
	5210604
	017
	23,6

	Всего

	4 065,0

	Глава Барановского

	муниципального образования                                                                             И.С.Харитонов

	Приложение № 3

	к решению  Совета Барановского

	муниципального образования

	№ 3/13-44 от 27.04.2012 г.

	Приложение № 5

	к решению  Совета Барановского

	муниципального образования

	№  3/9-33 от  26.12.2011

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Барановского МО ВМР СО
	337
	00
	00
	0000000
	000
	4 065,0

	Общегосударственные вопросы
	337
	01
	00
	0000000
	000
	1 516,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	337
	01
	02
	0000000
	000
	295,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	337
	01
	02
	0020000
	000
	295,6

	Глава муниципального образования
	337
	01
	02
	0020300
	000
	295,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	01
	02
	0020300
	500
	295,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	337
	01
	04
	0000000
	000
	1 210,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации
	337
	01
	04
	0020000
	000
	930,5

	Центральный аппарат
	337
	01
	04
	0020400
	000
	930,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	01
	04
	0020400
	500
	930,5

	Межбюджетные трансферты
	337
	01
	04
	5210000
	000
	280,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	337
	01
	04
	5210600
	000
	280,0

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части утверждения генеральных планов поселений, правил, землепользования и застройки градостроительной деятельности (п.20 ст.14 ФЗ-131)
	337
	01
	04
	5210601
	000
	280,0

	Иные межбюджетные трансферты
	337
	01
	04
	5210601
	017
	280,0

	Резервные фонды
	337
	01
	11
	0000000
	000
	10,0

	Резервные фонды
	337
	01
	11
	0700000
	000
	10,0

	Резервный фонд местной администрации
	337
	01
	11
	0700500
	000
	10,0

	Прочие расходы
	337
	01
	11
	0700500
	013
	10,0

	Национальная оборона
	337
	02
	00
	0000000
	000
	54,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	337
	02
	03
	0000000
	000
	54,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	337
	02
	03
	0010000
	000
	54,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	337
	02
	03
	0013600
	000
	54,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	02
	03
	0013600
	500
	54,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	337
	03
	00
	0000000
	000
	30,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	337
	03
	09
	0000000
	000
	30,3

	Межбюджетные трансферты
	337
	03
	09
	5210000
	000
	30,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	337
	03
	09
	5210600
	000
	30,3

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	337
	03
	09
	5210602
	000
	30,3

	Иные межбюджетные трансферты
	337
	03
	09
	5210602
	017
	30,3

	Национальная экономика
	337
	04
	00
	0000000
	000
	138,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	337
	04
	09
	0000000
	000
	138,9

	Благоустройство
	337
	04
	09
	6000000
	000
	138,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	337
	04
	09
	6000200
	000
	138,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	04
	09
	6000200
	500
	138,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	337
	05
	00
	0000000
	000
	827,8

	Коммунальное хозяйство
	337
	05
	02
	0000000
	000
	815,4

	Областные целевые программы
	337
	05
	02
	5220000
	000
	815,4

	Строительство и реконструкция водоводов и уличной водопроводной сети
	337
	05
	02
	5229300
	000
	815,4

	Строительство и реконструкция водоводов и уличной водопроводной сети
	337
	05
	02
	5229301
	000
	815,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	05
	02
	5229301
	500
	815,4

	Благоустройство
	337
	05
	03
	0000000
	000
	12,4

	Благоустройство
	337
	05
	03
	6000000
	000
	12,4

	уличное освещение
	337
	05
	03
	6000100
	000
	3,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	05
	03
	6000100
	500
	3,8

	Прочие мероприятия по благоустройству
	337
	05
	03
	6000500
	000
	8,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	337
	05
	03
	6000500
	500
	8,6

	Культура и кинематография
	337
	08
	00
	0000000
	000
	1 474,2

	Культура
	337
	08
	01
	0000000
	000
	1 474,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	337
	08
	01
	4400000
	000
	1 474,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	337
	08
	01
	4409900
	000
	1 474,2

	Выполнение функций казенными учреждениями
	337
	08
	01
	4409900
	999
	1 474,2

	Физическая культура и спорт
	337
	11
	00
	0000000
	000
	23,6

	Массовый спорт
	337
	11
	02
	0000000
	000
	23,6

	Межбюджетные трансферты
	337
	11
	02
	5210000
	000
	23,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	337
	11
	02
	5210600
	000
	23,6

	На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения
	337
	11
	02
	5210604
	000
	23,6

	Иные межбюджетные трансферты
	337
	11
	02
	5210604
	017
	23,6

	Всего

	4 065,0

	Глава Барановского

	муниципального образования                                                                       И.С.Харитонов

9